
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 4  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 77833.77833/2020

Determinazione n. 358 del 17/02/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 MEDIANTE L¿UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI 
ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER L¿AFFIDAMENTO DELL¿EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 
TELEFONIA FISSA PER IL COMUNE DI MANTOVA PER IL PERIODO DI 36 MESI CIG 84916982DF ¿ 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE

Viste:
- la  D.C.C n. 58 DEL 30.12.2020 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 
e il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
-la D.G.C. n. 6 del 13.01.2021 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comune ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021;

Premesso che:

- con Determinazione n.2539 del 10.11.2020  è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020, da svolgersi in modalità telematica 
mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA spa , per l’affidamento dell’erogazione dei servizi di 
telefonia fissa per il comune di Mantova per il periodo di 36 mesi e contestualmente è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli operatori da -
invitare alla procedura;
- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso e ammessi alla fase successiva n.4 
operatori, come da verbale di verifica domande di manifestazione di interesse acquisito al protocollo 
dell’ente al nr. 7262/2021 del 18/01/2021; 
- con determina n.167 del 25.01.2021 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati;
- in data 27.01.2021, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID134558824 è stata inviata lettera d’invito 
con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra;

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 10.02.2021 alle ore 12:00 
successivamente prorogato alle ore 17,00 dello stesso giorno come da verbale del 11.02.2021 (PGE 
13716/2021);

- tutti gli atti di gara sono stati pubblicati anche sul sito istituzionale del Comune di Mantova;

 ATTESO che la suddetta documentazione di gara prevede in particolare:
- aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi art. 95 comma 4 2 del D.Lgs. 50/2016 e art. 1 

comma 3 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020;
- l’importo presunto stimato dell’appalto per la durata di 3 anni risulta pari a Euro120.000,00 iva esclusa;
– non sussistendo rischi interferenziali non è stato redatto il DUVRI;
- è prevista una proroga contrattuale alle stesse condizioni per un ulteriore anno alle stesse condizioni ai 

sensi art. 63 comma 5 del D. Lgs. 50/2016;
- è prevista altresì una proroga tecnica per un periodo massimo di mesi sei ai sensi dell’art. 106 comma 11 

del D.Lgs 50/2016 e smi;
- a base di gara è stato posto il valore complessivo sopra indicato;

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 17/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to ANNAMARIA SPOSITO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 4  

VISTO il verbale unico di gara relativo alla seduta del seggio di gara del 11.02.2021 (PGE 13716/2021);

PRESO ATTO che, l’unica offerta pervenuta da parte dell’operatore Telecom Italia S.p.A./TIM spa
00488410010, con sede legale in Milano, via G. Negri 1 con lo sconto offerto del 5,50% sull’importo 
complessivo, è stata ritenuta congrua;

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente, si può dar 
luogo all’aggiudicazione definitiva in favore Telecom Italia/Tim S.p.A. con sede legale in Milano, via G. Negri 
1, cf./p.i. 00488410010;

PRESO ATTO che sono in corso le verifiche relative sia ai requisiti di idoneità morale che tecnico-
professionale, così come dichiarati in sede di gara;

VERIFICATA la regolarità contributiva (Durc regolare prot. 15309/2021);

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment),

PRESO ATTO dell’art. 8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 2020 che 
stabilisce che “ è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 
2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei 
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”

RAVVISATA la necessità di procedere all’esecuzione anticipata del contratto al fine di non interrompere un 
servizio indispensabile al buon funzionamento dell’attività amministrativa del comune di Mantova;

CONSIDERATO quindi che il presente affidamento è sottoposto a condizione risolutiva qualora dagli 
accertamenti risultasse il mancato possesso dei requisiti dichiarati;

RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come da normativa vigente;

VISTE la bozza di esito gara, in atti; 

VISTI
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti
 il DPR 207/2010 (parti in vigore)
 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale della seduta del 
seggio di gara del 11.02.2021 in atti;
 
AGGIUDICARE, in via definitiva all’operatore Telecom Italia S.p.A./TIM spa
con sede legale in Milano, via G. Negri 1, cf./p.i. 00488410010, l’appalto per l’erogazione dei servizi di 
telefonia fissa peril Comune di Mantova per il periodo di 36 mesi  per l’importo complessivo di Euro 
113.400,00 iva esclusa per un totale di € 138.348,00 iva compresa;  

IMPEGNARE sul bilancio 2021 la somma di € 23.058,00 iva compresa, prenotati con det. 2539 del 
10/11/2020, CIG 84916982DF assumendoli a favore di Telecom Italia S.p.A./TIM spa:

 Anno/Capitolo/art.  Conto Fin.           Cdr Cdg     Importo
______________________________________________________________________________________
2021/110136/1309 U.1.03.02.05.001 P029 P091 €    500,00
2021/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 € 6.858,00
2021/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P006 P091 € 1.000,00
2021/110331/1309 U.1.03.02.05.001 P032 P091 € 3.000,00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 17/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to ANNAMARIA SPOSITO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 4  

2021/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P014 P091 € 1.500,00
2021/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P015 P091 € 1.000,00
2021/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P020 P091 € 1.000,00
2021/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P023 P091 € 2.500,00
2021/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P053 P091 € 1.500,00
2021/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P055 P091 € 2.000,00
2021/111231/1309 U.1.03.02.05.001 P016 P091 € 1.000,00
2021/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 € 1.000,00
2021/779921/7202 U.7.02.01.02.001 P001 P001 €    200,00

IMPEGNARE sul bilancio 2022 per la somma di € 46.116,00 iva compresa, prenotati con det. 2539 del 
10/11/2020, CIG 84916982DF assumendoli a favore di Telecom Italia S.p.A./TIM spa:

Anno/Capitolo/art.  Conto Fin.            Cdr Cdg     Importo
______________________________________________________________________________________
2022/110136/1309 U.1.03.02.05.001 P029 P091 €   1.000,00
2022/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 € 13.716,00
2022/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P006 P091 €   2.000,00
2022/110331/1309 U.1.03.02.05.001 P032 P091 €   6.000,00
2022/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P014 P091 €   3.000,00
2022/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P015 P091 €   2.000,00
2022/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P020 P091 €   2.000,00
2022/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P023 P091 €   5.000,00
2022/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P053 P091 €   3.000,00
2022/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P055 P091 €   4.000,00
2022/111231/1309 U.1.03.02.05.001 P016 P091 €   2.000,00
2022/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 €   2.000,00
2022/779921/7202 U.7.02.01.02.001 P001 P001 €      400,00

IMPEGNARE i seguenti importi sul bilancio 2023 per la somma di € 46.116,00 iva compresa, assumendoli a 
favore di Telecom Italia S.p.A./TIM spa:

Capitolo/art.                 CIG        Conto Fin.            Cdr Cdg     Importo

Capitolo 110136/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P029 P091 €   1.000,00
Capitolo 110141/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P005 P091 € 13.716,00
Capitolo 110141/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P006 P091 €   2.000,00
Capitolo 110331/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P032 P091 €   6.000,00
Capitolo 110431/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P014 P091 €   3.000,00
Capitolo 110431/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P015 P091 €   2.000,00
Capitolo 110432/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P020 P091 €   2.000,00
Capitolo 110432/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P023 P091 €   5.000,00
Capitolo 110531/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P053 P091 €   3.000,00
Capitolo 110531/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P055 P091 €   4.000,00
Capitolo 111231/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P016 P091 €   2.000,00
Capitolo 111235/1309 84916982DF U.1.03.02.05.001 P059 P091 €   2.000,00
Capitolo 779921/7202 84916982DF U.7.02.01.02.001 P001 P001 €      400,00

ACCERTARE le economie sulle prenotazioni assunte con det.2539 del 10/11/2020.

DARE ATTO che gli impegni di spesa per l’anno 2024 per un totale di € 23.058,00 iva compresa saranno 
assunti in sede di approvazione del relativo bilancio di previsione.

DARE MANDATO sin d’ora, al Responsabile Unico del Procedimento,  ad autorizzare l’aggiudicatario 
all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della  verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del 
medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla 
procedura, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con legge 120/2020, 
sottoponendo l’affidamento  a condizione risolutiva in casi di esito negativo dei controlli effettuati;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 17/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to ANNAMARIA SPOSITO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 4  

DISPORRE la stipula del contratto previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite scrittura privata in modalità elettronica;

APPROVARE l’avviso di aggiudicazione, come da bozza in atti;

PROCEDERE alle pubblicazioni dell’esito di gara, come indicato in premessa;

TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2023/32/1 84916982DF  2023/110136/1309 U.1.03.02.05.001 P029 P091 P00 1000,00  

Imp./2023/33/1 84916982DF  2023/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 P00 13716,00  

Imp./2023/34/1 84916982DF  2023/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P006 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/35/1 84916982DF  2023/110331/1309 U.1.03.02.05.001 P032 P091 P00 6000,00  

Imp./2023/36/1 84916982DF  2023/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P014 P091 P00 3000,00  

Imp./2023/37/1 84916982DF  2023/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P015 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/38/1 84916982DF  2023/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P020 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/39/1 84916982DF  2023/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P023 P091 P00 5000,00  

Imp./2023/40/1 84916982DF  2023/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P053 P091 P00 3000,00  

Imp./2023/41/1 84916982DF  2023/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P055 P091 P00 4000,00  

Imp./2023/42/1 84916982DF  2023/111231/1309 U.1.03.02.05.001 P016 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/43/1 84916982DF  2023/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 P00 2000,00  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 17/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to ANNAMARIA SPOSITO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

DETERMINA N. : 358 del 17/02/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 MEDIANTE L¿UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 
SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER L¿AFFIDAMENTO DELL¿EROGAZIONE 
DEI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA PER IL COMUNE DI MANTOVA PER IL PERIODO DI 36 
MESI CIG 84916982DF ¿ AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 358 del 17/02/2021.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2022/100/2 84916982DF  2022/110136/1309 U.1.03.02.05.001 P029 P091 P00 1000,00 DA 100/1

Imp./2022/101/1 84916982DF  2022/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 P00 -1884,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/101/2 84916982DF  2022/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 P00 13716,00 DA 101/1

Imp./2022/102/2 84916982DF  2022/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P006 P091 P00 2000,00 DA 102/1

Imp./2022/103/2 84916982DF  2022/110331/1309 U.1.03.02.05.001 P032 P091 P00 6000,00 DA 103/1

Imp./2022/104/2 84916982DF  2022/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P014 P091 P00 3000,00 DA 104/1

Imp./2022/105/2 84916982DF  2022/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P015 P091 P00 2000,00 DA 105/1

Imp./2022/106/2 84916982DF  2022/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P020 P091 P00 2000,00 DA 106/1

Imp./2022/107/2 84916982DF  2022/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P023 P091 P00 5000,00 DA 107/1

Imp./2022/108/2 84916982DF  2022/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P053 P091 P00 3000,00 DA 108/1

Imp./2022/109/2 84916982DF  2022/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P055 P091 P00 4000,00 DA 109/1

Imp./2022/110/2 84916982DF  2022/111231/1309 U.1.03.02.05.001 P016 P091 P00 2000,00 DA 110/1

Imp./2022/111/1 84916982DF  2022/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 P00 -1000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/111/2 84916982DF  2022/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 P00 2000,00 DA 111/1

Imp./2022/186/1 84916982DF  2022/779921/7202 U.7.02.01.02.001 P001 P001  400,00  

Imp./2021/2402/1 84916982DF  2021/779921/7202 U.7.02.01.02.001 P001 P001 P00 200,00  

Imp./2023/32/1 84916982DF  2023/110136/1309 U.1.03.02.05.001 P029 P091 P00 1000,00  

Imp./2023/33/1 84916982DF  2023/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 P00 13716,00  

Imp./2023/34/1 84916982DF  2023/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P006 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/35/1 84916982DF  2023/110331/1309 U.1.03.02.05.001 P032 P091 P00 6000,00  

Imp./2023/36/1 84916982DF  2023/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P014 P091 P00 3000,00  

Imp./2023/37/1 84916982DF  2023/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P015 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/38/1 84916982DF  2023/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P020 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/39/1 84916982DF  2023/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P023 P091 P00 5000,00  

Imp./2023/40/1 84916982DF  2023/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P053 P091 P00 3000,00  

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 17/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Imp./2023/41/1 84916982DF  2023/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P055 P091 P00 4000,00  

Imp./2023/42/1 84916982DF  2023/111231/1309 U.1.03.02.05.001 P016 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/43/1 84916982DF  2023/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 P00 2000,00  

Imp./2023/44/1   2023/779921/7202  P001 P001 P00 400,00  

Imp./2021/614/1 84916982DF  2021/110136/1309 U.1.03.02.05.001 P029 P091 P00 -500,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/614/2 84916982DF  2021/110136/1309 U.1.03.02.05.001 P029 P091 P00 500,00 DA 614/1

Imp./2021/615/1 84916982DF  2021/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 P00 -8742,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/615/2 84916982DF  2021/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P005 P091 P00 6858,00 DA 615/1

Imp./2021/616/1 84916982DF  2021/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P006 P091 P00 -1000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/616/2 84916982DF  2021/110141/1309 U.1.03.02.05.001 P006 P091 P00 1000,00 DA 616/1

Imp./2021/617/1 84916982DF  2021/110331/1309 U.1.03.02.05.001 P032 P091 P00 -3000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/617/2 84916982DF  2021/110331/1309 U.1.03.02.05.001 P032 P091 P00 3000,00 DA 617/1

Imp./2021/618/1 84916982DF  2021/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P014 P091 P00 -1500,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/618/2 84916982DF  2021/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P014 P091 P00 1500,00 DA 618/1

Imp./2021/619/1 84916982DF  2021/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P015 P091 P00 -1000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/619/2 84916982DF  2021/110431/1309 U.1.03.02.05.001 P015 P091 P00 1000,00 DA 619/1

Imp./2021/620/1 84916982DF  2021/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P020 P091 P00 -1000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/620/2 84916982DF  2021/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P020 P091 P00 1000,00 DA 620/1

Imp./2021/621/1 84916982DF  2021/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P023 P091 P00 -2500,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/621/2 84916982DF  2021/110432/1309 U.1.03.02.05.001 P023 P091 P00 2500,00 DA 621/1

Imp./2021/622/1 84916982DF  2021/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P053 P091 P00 -1500,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/622/2 84916982DF  2021/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P053 P091 P00 1500,00 DA 622/1

Imp./2021/623/1 84916982DF  2021/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P055 P091 P00 -2000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/623/2 84916982DF  2021/110531/1309 U.1.03.02.05.001 P055 P091 P00 2000,00 DA 623/1

Imp./2021/624/1 84916982DF  2021/111231/1309 U.1.03.02.05.001 P016 P091 P00 -1000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/624/2 84916982DF  2021/111231/1309 U.1.03.02.05.001 P016 P091 P00 1000,00 DA 624/1

Imp./2021/625/1 84916982DF  2021/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 P00 -1000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/625/2 84916982DF  2021/111235/1309 U.1.03.02.05.001 P059 P091 P00 1000,00 DA 625/1

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   18/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 17/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 779921 - Servizi per conto terzi - Partite di giro 
ARTICOLO : 7202 - Acquisto di servizi per conto di terzi 

Impegno:  2022 / 186    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P001 - Servizio finanziario 
C.D.G. P001 - Servizio finanziario 

Codice Gestionale: 7020102001 Acquisto di servizi per conto di terzi 
Conto finanziario 5° livello: U.7.02.01.02.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 99 Prg. 01 Tit. 7 Macr. 02 Conto finanz. U.7.02.01.02.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 400,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '779921' 2.835.440,00 
Prenotato 400,00 
Impegnato 400,00 
Disponibilità residua 2.835.040,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 100    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P029 - Direzione e Segreteria OO.PP. 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.034.030,00 
Prenotato 48.095,57 
Impegnato 48.095,57 
Disponibilità residua 985.934,43 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110431 - Beni di Consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 104    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P014 - Scuole Materne Comunali 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 3.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110431' 948.670,00 
Prenotato 58.282,08 
Impegnato 58.282,08 
Disponibilità residua 890.387,92 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110431 - Beni di Consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 105    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P015 - Scuole Materne Statali 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 2.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110431' 948.670,00 
Prenotato 58.282,08 
Impegnato 58.282,08 
Disponibilità residua 890.387,92 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 622    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P053 - Biblioteca Teresiana e Baratta 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.500,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.754.015,98 
Prenotato 2.022.084,87 
Impegnato 2.018.584,87 
Disponibilità residua 731.931,11 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 623    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P055 - Sistema museale 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 2.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.754.015,98 
Prenotato 2.022.084,87 
Impegnato 2.018.584,87 
Disponibilità residua 731.931,11 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110331 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Polizia Locale 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 617    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P032 - Segreteria e direzione Polizia Comunale 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 03 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 3.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110331' 1.216.926,58 
Prenotato 851.805,23 
Impegnato 848.805,23 
Disponibilità residua 365.121,35 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110432 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Elementari e Medie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 620    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P020 - Scuole Elementari 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110432' 808.500,00 
Prenotato 597.352,09 
Impegnato 593.852,09 
Disponibilità residua 211.147,91 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110432 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Elementari e Medie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 621    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P023 - Scuole Medie 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 2.500,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110432' 808.500,00 
Prenotato 597.352,09 
Impegnato 593.852,09 
Disponibilità residua 211.147,91 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111231 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per i minori e asili nido 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 624    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P016 - Asili Nido 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '111231' 2.097.266,00 
Prenotato 1.623.850,71 
Impegnato 1.622.850,71 
Disponibilità residua 473.415,29 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 614    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P029 - Direzione e Segreteria OO.PP. 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 500,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.454.510,25 
Prenotato 630.020,18 
Impegnato 629.520,18 
Disponibilità residua 824.490,07 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110432 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Elementari e Medie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 106    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P020 - Scuole Elementari 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 2.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110432' 808.500,00 
Prenotato 65.341,83 
Impegnato 65.341,83 
Disponibilità residua 743.158,17 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110432 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Elementari e Medie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 107    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P023 - Scuole Medie 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 5.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110432' 808.500,00 
Prenotato 65.341,83 
Impegnato 65.341,83 
Disponibilità residua 743.158,17 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 108    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P053 - Biblioteca Teresiana e Baratta 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 3.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.516.226,00 
Prenotato 557.142,05 
Impegnato 557.142,05 
Disponibilità residua 1.959.083,95 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 109    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P055 - Sistema museale 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 4.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.516.226,00 
Prenotato 557.142,05 
Impegnato 557.142,05 
Disponibilità residua 1.959.083,95 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110141 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per altri servizi generali 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 615    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P005 - Palazzo di via Roma 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 6.858,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110141' 1.314.224,75 
Prenotato 889.290,56 
Impegnato 879.548,56 
Disponibilità residua 424.934,19 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110141 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per altri servizi generali 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 616    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P006 - Palazzo Soardi 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110141' 1.314.224,75 
Prenotato 889.290,56 
Impegnato 879.548,56 
Disponibilità residua 424.934,19 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111231 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per i minori e asili nido 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 110    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P016 - Asili Nido 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 2.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '111231' 2.066.480,00 
Prenotato 270.901,78 
Impegnato 270.901,78 
Disponibilità residua 1.795.578,22 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110431 - Beni di Consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 618    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P014 - Scuole Materne Comunali 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.500,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110431' 1.207.218,40 
Prenotato 651.439,45 
Impegnato 648.939,45 
Disponibilità residua 555.778,95 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110141 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per altri servizi generali 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 101    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P005 - Palazzo di via Roma 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 13.716,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110141' 1.119.421,00 
Prenotato 84.501,28 
Impegnato 84.501,28 
Disponibilità residua 1.034.919,72 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111235 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per le famiglie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 111    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P059 - Interventi per le famiglie 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 2.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '111235' 451.033,00 
Prenotato 18.232,42 
Impegnato 17.232,42 
Disponibilità residua 432.800,58 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110141 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per altri servizi generali 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 102    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P006 - Palazzo Soardi 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZI DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 2.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110141' 1.119.421,00 
Prenotato 84.501,28 
Impegnato 84.501,28 
Disponibilità residua 1.034.919,72 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 779921 - Servizi per conto terzi - Partite di giro 
ARTICOLO : 7202 - Acquisto di servizi per conto di terzi 

Impegno:  2023 / 44    Subimpegno: 1 

CIG:  

C.D.R. P001 - Servizio finanziario 
C.D.G. P001 - Servizio finanziario 

Codice Gestionale:   
Conto finanziario 5° livello:  

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 99 Prg. 01 Tit. 7 Macr. 02 Conto finanz. U.7.02.01.02.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 400,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '779921' 2.835.440,00 
Prenotato 400,00 
Impegnato 400,00 
Disponibilità residua 2.835.040,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 779921 - Servizi per conto terzi - Partite di giro 
ARTICOLO : 7202 - Acquisto di servizi per conto di terzi 

Impegno:  2021 / 2402    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P001 - Servizio finanziario 
C.D.G. P001 - Servizio finanziario 

Codice Gestionale: 7020102001 Acquisto di servizi per conto di terzi 
Conto finanziario 5° livello: U.7.02.01.02.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 99 Prg. 01 Tit. 7 Macr. 02 Conto finanz. U.7.02.01.02.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 200,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '779921' 2.835.440,00 
Prenotato 159.401,12 
Impegnato 159.401,12 
Disponibilità residua 2.676.038,88 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110431 - Beni di Consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 619    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P015 - Scuole Materne Statali 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110431' 1.207.218,40 
Prenotato 651.439,45 
Impegnato 648.939,45 
Disponibilità residua 555.778,95 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110331 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Polizia Locale 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2022 / 103    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P032 - Segreteria e direzione Polizia Comunale 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 03 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 6.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110331' 1.141.483,00 
Prenotato 561.170,04 
Impegnato 561.170,04 
Disponibilità residua 580.312,96 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111235 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per le famiglie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2021 / 625    Subimpegno: 2 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P059 - Interventi per le famiglie 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA  CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '111235' 460.314,58 
Prenotato 216.948,01 
Impegnato 215.948,01 
Disponibilità residua 243.366,57 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 32    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P029 - Direzione e Segreteria OO.PP. 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.133.030,00 
Prenotato 1.000,00 
Impegnato 1.000,00 
Disponibilità residua 1.132.030,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110141 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per altri servizi generali 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 33    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P005 - Palazzo di via Roma 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 13.716,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110141' 1.119.421,00 
Prenotato 26.006,00 
Impegnato 26.006,00 
Disponibilità residua 1.093.415,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110141 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per altri servizi generali 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 34    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P006 - Palazzo Soardi 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 11 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110141' 1.119.421,00 
Prenotato 26.006,00 
Impegnato 26.006,00 
Disponibilità residua 1.093.415,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110331 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Polizia Locale 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 35    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P032 - Segreteria e direzione Polizia Comunale 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 03 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 6.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110331' 1.170.483,00 
Prenotato 6.597,80 
Impegnato 6.597,80 
Disponibilità residua 1.163.885,20 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110431 - Beni di Consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 36    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P014 - Scuole Materne Comunali 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 3.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110431' 948.670,00 
Prenotato 5.000,00 
Impegnato 5.000,00 
Disponibilità residua 943.670,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110431 - Beni di Consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 37    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P015 - Scuole Materne Statali 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110431' 948.670,00 
Prenotato 5.000,00 
Impegnato 5.000,00 
Disponibilità residua 943.670,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110432 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Elementari e Medie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 38    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P020 - Scuole Elementari 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110432' 808.500,00 
Prenotato 7.000,00 
Impegnato 7.000,00 
Disponibilità residua 801.500,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110432 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Elementari e Medie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 39    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P023 - Scuole Medie 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 5.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110432' 808.500,00 
Prenotato 7.000,00 
Impegnato 7.000,00 
Disponibilità residua 801.500,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 40    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P053 - Biblioteca Teresiana e Baratta 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 3.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.516.226,00 
Prenotato 7.000,00 
Impegnato 7.000,00 
Disponibilità residua 2.509.226,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 41    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P055 - Sistema museale 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 4.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.516.226,00 
Prenotato 7.000,00 
Impegnato 7.000,00 
Disponibilità residua 2.509.226,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111231 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per i minori e asili nido 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 42    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P016 - Asili Nido 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '111231' 2.066.480,00 
Prenotato 2.000,00 
Impegnato 2.000,00 
Disponibilità residua 2.064.480,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111235 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per le famiglie 
ARTICOLO : 1309 - Utenze e canoni 

Impegno:  2023 / 43    Subimpegno: 1 

CIG: 84916982DF 

C.D.R. P059 - Interventi per le famiglie 
C.D.G. P091 - Gestione informatizzazione 

Codice Gestionale: 1030205001 Telefonia fissa 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.05.001 

Fornitore: 25213 TIM SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.05.000 

 
Descrizione:  PROCEDURA NEGOZIATA   EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 
MEDIANTE L¿UTILIZZO DEL  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '111235' 451.033,00 
Prenotato 2.000,00 
Impegnato 2.000,00 
Disponibilità residua 449.033,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 18/02/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


